UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /QĐ-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày        tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ

của Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của
Chính phủ qui định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và
kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP  ngày 17 tháng
10 năm 2005 của Chính phủ qui định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử
dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5
năm 2014 của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách
nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 13/2008/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2008 của
UBND tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của
UBND tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Công văn số 10/CĐCS ngày 30 tháng 01 năm 2024 của Ban chấp
hành Công đoàn Sở Tài chính về việc có ý kiến và thống nhất dự thảo quy chế chi
tiêu nội bộ của Sở Tài chính;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ của Sở
Tài chính tỉnh Hậu Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024. Thay
thế Quyết định số 757/QĐ-STC ngày 31 tháng 12 năm 2022 và Quyết định số
100/QĐ-STC ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng, cán bộ,
công chức và người lao động thuộc Sở Tài chính tỉnh Hậu Giang có trách nhiệm
thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- KBNN Hậu Giang;

- BCH Công đoàn;

- Ban Thanh tra nhân dân;

- WebSite STC;

- Lưu VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Phước Thái

		2024-02-01T08:03:24+0700

		2024-02-01T08:04:24+0700

		2024-02-01T08:04:24+0700

		2024-02-01T08:04:24+0700

		2024-02-01T08:04:24+0700